
ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
 

ՇՀ  ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐ  ԿՆՔԵԼՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ  ՄԱՍԻՆ 

 

Հայտարարության սույն  տեքստը  հաստատված  է  գնահատող  հանձնաժողովի 

2013  թվականի փետրվարի  5-ի  թիվ  1 որոշմամբ  և  հրապարակվում  է 

“Գնումների  մասին” ՀՀ  օրենքի 9-րդ  հոդվածի համաձայն 
 

ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ  ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ 
 

<<ՎԱՐՏԲԱ-ՇՀԱՊՁԲ-11/4-14>>  (ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-11/4) 

 

Պատվիրատուն`  ՀՀ Արարատի մարզի <<Վերին Արտաշատի ԲԱ>> ՓԲԸ -ն, որը գտնվում է 

գ. Վերին Արտաշատ հասցեում, ստորև ներկայացնում է <<ՎԱՐՏԲԱ-ՇՀԱՊՁԲ-11/4-14>>  

ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերի  ընթացակարգով պայմանագիր  կնքելու 

որոշման մասին համառոտ տեղեկատվությունը։ 

Գնահատող հանձնաժողովի 2014 թվականի մայիսի 16-ի թիվ 2 արձանագրությամբ 

հաստատվել են  ընթացակարգի բոլոր մասնակիցների կողմից ներկայացված հայտերի` 

հրավերի պահանջներին համապատասխանության և գնահատման արդյունքները։ Համաձյան 

որի՝ 

 
1. Հայտեր ներկայացրած և չներկայացրած մասնակիցների անվանումները (անունները) և 

գտնվելու վայրերի հասցեները. 

 

 <<ՎԱՐՏԲԱ-ՇՀԱՊՁԲ-11/4-14>> ծածկագրով  ընթացակարգին հայտ են ներկայացրել 

հետևյալ մասնակիցները՝ 

 

Հ/Հ Անվանում Հասցե 

1 Ա.Ձ. Արտակ Հարությունյան Արարատի մարզ, գ.Վերին Արտաշատ, Շիրազի 5/1 

2 <<Օրիենտ Ֆարմ>> ՍՊԸ 

1.Արարատի մարզ, ք.Արտաշատ, Օգոստոսի 23 փող., 

շենք 81ա 

2.Արարատի մարզ, գ.Դվին 

3 Ա.Ձ Լաուրա Ավագյան Արարատի մարզ, գ.Վերին Արտաշատ 

 

 

2. Ծրարները կազմելու և ներկայացնելու` սահմանված կարգի պահանջներին 

համապատասխանության մասին. 

 

ա) <<Օրիենտ Ֆարմ>> ՍՊԸ-ի կողմից ներկայացրած բոլոր փաստաթղթերը 

համապատասխանում են  հրավերով նախատեսված պահանջներին: 

բ) <<Ա.Ձ. Արտակ Հարությունյան>> և <<Ա.Ձ Լաուրա Ավագյան>> մասնակիցների 

ներկայացրած ծրարների վրա բացակայում են հայտերը ներկայացնելու վայրը, սակայն 

հանձնաժողովի որոշմամբ  վերոնշյալ ծրարները գնահատվեցին բավարար: 

 



3. Բացված յուրաքանչյուր հայտում պահանջվող փաստաթղթերի առկայության մասին. 

 

Յուրաքանչյուր հայտում պահանջվող բոլոր փաստաթղթերը առկա են: 

 

 

4. Յուրաքանչյուր մասնակցի ներկայացրած փաստաթղթերի` սահմանված պայմաններին 

համապատասխան կազմած լինելու մասին. 

 

Յուրաքանչյուր մասնակցի ներկայացրած փաստաթղթերը կազմած և համապատասխանում 

են սահմանված պայմաններին: 

 

 

5. Յուրաքանչյուր մասնակցի առաջարկած գները. 

Մասնակիցների  կողմից ներկայացված գնային առաջարկները հետևյալն են` 
 

Չափ. 
Համար 

Չափաբաժնի անվանումը 

Առաջարկված գինը՝ ՀՀ դրամ 

Ա.Ձ. Արտակ 
Հարությունյան 

<<Օրիենտ 
Ֆարմ>> ՍՊԸ 

Ա.Ձ Լաուրա 
Ավագյան 

1 ազիթրոմիցին   10500 7650 

2 ազիթրոմիցին 9000 9150 7200 

3 ամինոֆիլին 834 720 660 

4 ամինոֆիլին 350 300 300 

5 ամիոդարոն 7800 7470 6300 

6 ամլոդիպին 8700 8400 7500 

7 ամլոդիպին 22200 20400 20400 

8 ամպիցիլին 4890 4710 3780 

9 ամօքսիցիլին 196000 167580 154000 

10 ամօքսիցիլին 8400,0 8040,0 6000,0 

11 ամօքսիցիլին 4710,0 4320,0 3600,0 

12 ամօքսիցիլին, քլավուլանաթթու 64000,0 62140,0 50000,0 

13 ամօքսիցիլին, քլավուլանաթթու 27000,0 26280,0 22500,0 

14 ամօքսիցիլին, քլավուլանաթթու 42000,0 20775,0 17250,0 

15 անուշադրի սպիրտ 415,0 415,0 250,0 

16 ասկորբինաթթու 765,0 690,0 600,0 

17 ասկորբինաթթու 4800,0 4800,0 3600,0 

18 ասկորբինաթթու 9000,0 7800,0 45000,0 

19 ատենոլոլ 6000,0 6000,0 4500,0 

20 ատրոպինի սուլֆատ 1440,0 1440,0 1100,0 

21 ացետիլսալիցիլաթթու 139750,0 102340,0 215000,0 

22 ացետիլսալիցիլաթթու 4380,0 2940,0 3600,0 

23 բալասանային հեղուկաքսուկ 1120,0 920,0 800,0 

24 Բենզիլպենիցիլին 4800,0 4820,0 3000,0 

25 բժշկական սպիրտ 7750,0 7250,0 7500,0 

26 գլիցերիլի եռնիտրատ 2650,0 2400,0 2000,0 

27 դեքսամեթազոն 3280,0 3280,0 2600,0 

28 դեքսամեթազոն 7160,0 7160,0 6000,0 

29 դիգօքսին 9360,0 8640,0 9000,0 

30 դիկլոֆենակ 8250,0 7500,0 10500,0 



31 դիկլոֆենակ 1600,0 1600,0 1300,0 

32 դիկլոֆենակ 3730,0 2000,0 1600,0 

33 դիկլոֆենակ 12800,0 16280,0 13200,0 

34 դիկլոֆենակ 6792,0 6800,0 5600,0 

35 դիֆենհիդրամին 4250,0 3750,0 3750,0 

36 էնալապրիլ 57000,0 57000,0 42750,0 

37 էնալապրիլ 3840,0 3840,0 3000,0 

38 էպինեֆրին 2462,0 2460,0 2000,0 

39 էտամզիլատ 3380,0 3300,0 2700,0 

40 էրիթրոմիցին 14800,0 14000,0 10600,0 

41 էրիթրոմիցին 11400,0 7000,0 8400,0 

42 թիամինի հիդրոքլորիդ 525,0 510,0 450,0 

43 թիմոլոլ 2325,0 2260,0 17000,0 

44 իբուպրոֆեն 10040,0 10360,0 9200,0 

45 իբուպրոֆեն 8400,0 8610,0 6600,0 

46 իբուպրոֆեն 1600,0 1600,0 1400,0 

47 իզոսորբիդի դինիտրատ 7980,0 7920,0 6600,0 

48 լևոթիրօքսին 8400,0 8160,0 7680,0 

49 լիդոկային 410,0 360,0 300,0 

50 խոլեկալցիֆերոլ 42640,0 41652,0 33800,0 

51 կալիումի քլորիդ 1680,0 1600,0 1400,0 

52 կատվախոտի ոգեթուրմ 1500,0 2160,0 1200,0 

53 կարվեդիլոլ 24960,0 23400,0 19500,0 

54 կարվեդիլոլ 6570,0 6300,0 6000,0 

55 կոֆեին, նատրիումի բենզոատ 1740,0 1650,0 1600,0 

56 հիդրոքլորոթիազիդ 30600,0 9000,0 28800,0 

57 մագնեզիումի սուլֆատ 6140,0 5400,0 6000,0 

58 մեբենդազոլ 5210,0 5160,0 5280,0 

59 մետամիզոլ 6720,0 5760,0 6240,0 

60 մետամիզոլ 675,0 600,0 700,0 

61 մետոկլոպրամիդ 1617,0 1560,0 1560,0 

62 Յոդի սպիրտային լուծույթ 1530,0 1420,0 1500,0 

63 նատրիումի քլորիդ 1100,0 960,0 1040,0 

64 նատրիումի քլորիդ 1570,0 1520,0 1250,0 

65 նիկեթամիդ 10000,0 9900,0 9700,0 

66 նիստատին 3750,0 9600,0 4500,0 

67 նիֆեդիպին 3680,0 3600,0 3600,0 

68 պապավերինի հիդրոքլորիդ 3200,0 3200,0 3000,0 

69 պարացետամոլ 4950,0 4800,0 4500,0 

70 պարացետամոլ 2500,0 300,0 250,0 

71 
պերինդոպրիլի արգինին, 
ամլոդիպին 

14520,0 14400,0 13800,0 

72 պիրացետամ 2050,0 1800,0 1750,0 

73 պիրիդոքսինի հիդրոքլորդ 336,0 320,0 300,0 

74 պլատիֆիլին 15680,0 15520,0 14400,0 

75 պովիդոն, յոդին   3520,0 3400,0 

76 պրեդնիզոլոն 1600,0 1600,0 1400,0 

77 ջրածնի պերօքսիդ 1360,0 1200,0 2000,0 

78 ռանիտիդին 6300,0 5100,0 5400,0 

79 սալբուտամոլ 16000,0 15540,0 14000,0 



80 սալբուտամոլ 20250,0 17550,0 17550,0 

81 սալբուտամոլ 5310,0 3600,0 4950,0 

82 սինտոմիցինի քսուկ 1600,0 1585,0 1500,0 

83 սուլֆամեթօքսազոլ, տրիմեթոպրիմ 23700,0 22500,0 48000,0 

84 սուպրաստին 8400,0 8130,0 7500,0 

85 սուպրաստին 1725,0 1710,0 1650,0 

86 սպիրոնոլակտոն 23200,0 22400,0 21200,0 

87 սպիրոնոլակտոն 25500,0 24600,0 24000,0 

88 վալիդոլ 3750,0 3500,0 10000,0 

89 վարֆարին 12600,0 12000,0 11200,0 

90 վերապամիլ 17640,0 17640,0 17400,0 

91 ցեֆազոլին 7500,0 7250,0 14000,0 

92 ցեֆազոլին 288000,0 286200,0 270000,0 

93 ցեֆտրիաքսոն 4800,0 4800,0 6000,0 

94 ցեֆտրիաքսոն 14000,0 14000,0 10500,0 

95 ցիանոկոբալամին 350,0 320,0 260,0 

96 ցիպրոֆլօքսացին 4200,0 4000,0 3100,0 

97 ցիպրոֆլօքսացին 3700,0 3500,0 2800,0 

98 օմեպրազոլ 10080,0 9360,0 7200,0 

99 ֆերում լեկ 9990,0 9630,0 9000,0 

100 ֆերում լեկ 67600,0 66820,0 67600,0 

101 ֆլուկոնազոլ 5190,0 4800,0 4500,0 

102 ֆլուկոնազոլ 790,0 750,0 600,0 

103 Ֆուրացիլին 40,0 43,0 350,0 

104 ֆուրոսեմիդ 520,0 518,0 400,0 

105 ֆուրոսեմիդ 1110,0 1020,0 900,0 

106 ջրավերականգնիչ աղ 5500,0 5480,0 5000,0 

 
 

6. Առաջին և հաջորդաբար այլ տեղեր զբաղեցրած մասնակիցների վերաբերյալ. 

 

1. Ընտրված մասնակցին որոշելու համար կիրառված չափանիշ` հրավերին  

համապատասխանող հայտ և  նվազագույն գնային  առաջարկ  ներկայացրած  մասնակից: 

 

2. Ա.Ձ. Արտակ Հարությունյանը հայտարարվել է ընտրված մասնակից 20, 33, 38, 68, 93, 

103 չափաբաժինների մասով՝ 23140 դրամ պայմանագրի ընդհանուր գումարի չափով: 

 

3. <<Օրիենտ Ֆարմ>> ՍՊԸ-ն հայտարարվել է ընտրված մասնակից 4, 7, 18, 21, 22, 29, 30, 

56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 67, 70, 77, 78, 81, 83, 88, 91, 100 չափաբաժինների 

մասով՝ 295896 դրամ պայմանագրի ընդհանուր գումարի չափով: 

 

4. Ա.Ձ. Լաուրա Ավագյանը հայտարարվել է ընտրված մասնակից 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 23, 24, 26, 27, 28, 31, 32, 34, 36, 37, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 64, 65, 69, 72, 73, 74, 76, 79, 82, 84, 85, 86 

չափաբաժինների մասով՝ 898270 դրամ պայմանագրի ընդհանուր գումարի չափով: 

 

5. Նախահաշվային գները գերազանցելու պատճառով 25, 41, 47, 71, 75 չափաբաժինների 

մասով գնման ընթացակարգը չկայացած է հայտարարվում: 

 

 



6. Ընտրված և հաջորդաբար այլ տեղեր զբաղեցրած մասնակիցների վերաբերյալ 

տեղեկատվությունը ներկայացված է հետևյալ աղյուսակում. 

 

Չ/Հ 
Ա.Ձ. Արտակ Հարությունյան <<Օրիենտ Ֆարմ>> ՍՊԸ Ա.Ձ Լաուրա Ավագյան 

1-ին տեղ 2-րդ տեղ 3-րդ տեղ 1-ին տեղ 2-րդ տեղ 3-րդ տեղ 1-ին տեղ 2-րդ տեղ 3-րդ տեղ 

1             7650     

2   9000       9150 7200     

3     834   720   660     

4     350 275       300   

5     7800   7470   6300     

6     8700   8400   7500     

7     22200 19380       20400   

8     4890   4710   3780     

9     196000   167580   154000     

10     8400,0   8040,0   6000,0     

11         4104,0   3600,0     

12     64000,0   62140,0   50000,0     

13     27000,0   26280,0   22500,0     

14         20775,0   17250,0     

15   400,0       415,0 250,0     

16     765,0   690,0   600,0     

17   4560,0       4800,0 3600,0     

18   9000,0   7800,0         45000,0 

19     6000,0   5700,0   4500,0     

20 1000,0                 

21       102340,0           

22     4380,0 2940,0       3600,0   

23     1120,0   920,0   800,0     

24   4800,0       4820,0 3000,0     

26         2400,0   2000,0     

27     3280,0   3116,0   2600,0     

28     7160,0   7000,0   6000,0     

29     9360,0 8640,0       9000,0   

30   8250,0   7500,0         10500,0 

31     1600,0   1520,0   1300,0     

32     3730,0   2000,0   1600,0     

33 12800,0         16280,0   13200,0   

34   6792,0       6800,0 5600,0     

35     4250,0   3562,0       3750,0 

36   54000,0       54150,0 42750,0     

37     3840,0   3650,0   3000,0     

38 1800,0                 

39     3380,0   3300,0   2700,0     

40     14800,0   14000,0   10600,0     

42     525,0   510,0   450,0     

43     2325,0   2260,0   1700,0     

44   10040,0       10360,0 9200,0     

45   8400,0       8610,0 6600,0     

46   1500,0       1600,0 1400,0     

48     8400,0   8160,0   7680,0     

49     410,0   360,0   300,0     



50         41652,0   33800,0     

51     1680,0   1600,0   1400,0     

52   1500,0       2160,0 1200,0     

53     24960,0   23400,0   19500,0     

54     6570,0   6300,0   6000,0     

55     1740,0   1650,0   1600,0     

56       9000,0           

57     6140,0 5400,0       6000,0   

58   5210,0   5160,0         5280,0 

59     6720,0 5760,0       6240,0   

60   675,0   600,0         700,0 

61     1617,0 1482,0       1560,0   

62     1530,0 1420,0       1500,0   

63     1100,0 960,0       1040,0   

64     1570,0   1520,0   1250,0     

65     10000,0   9900,0   9700,0     

66   3750,0   3600,0         4500,0 

67     3680,0 3420,0       3600,0   

68 2800,0         3200,0   2850,0   

69     4950,0   4800,0   4500,0     

70       249,0       250,0   

72         1750,0   1740,0     

73     336,0   320,0   300,0     

74     15680,0   15520,0   14400,0     

76   1500,0       1520,0 1400,0     

77   1360,0   1200,0         2000,0 

78     6300,0 5100,0       5400,0   

79     16000,0   15540,0   14000,0     

80     20250,0   16670,0       17550,0 

81     5310,0 3600,0       4950,0   

82     1600,0   1585,0   1500,0     

83   23700,0   22500,0         48000,0 

84     8400,0   8130,0   7500,0     

85     1725,0   1710,0   1650,0     

86     23200,0   22400,0   21200,0     

87     25500,0   24600,0   24000,0     

88   3600,0   3500,0           

89     12600,0   12000,0   11200,0     

90   17000,0       17640,0 16500,0     

91   7500,0   7250,0           

92   260000,0     276667,0   255000,0     

93 4700,0       4800,0         

94     14000,0   13300,0   10500,0     

95     350,0   320,0   260,0     

96     4200,0   4000,0   3100,0     

97     3700,0   3500,0   2800,0     

98     10080,0   9360,0   7200,0     

99     9990,0   9630,0   9000,0     

100   67000,0   66820,0         67600,0 

101     5190,0   4800,0   4500,0     

102     790,0   750,0   600,0     

103 40,0       43,0       350,0 



104     520,0   518,0   400,0     

105     1110,0   1020,0   900,0     

106     5500,0   5480,0   5000,0     

 

<<Գնումների մասին>> ՀՀ  օրենքի  9-րդ  հոդվածի  համաձայն`  անգործության  ժամկետ  է  

սահմանվում սույն հայտարարությունը հրապարակվելու  օրվան  հաջորդող   օրվանից  մինչև 

5-րդ օրացուցային օրը ներառյալ  ընկած  ժամանակահատվածը: 

Ընտրված  մասնակիցների  հետ  պայմանագիրը  կնքվելու  է  սույն  հայտարարությամբ  

սահմանված անգործության     ժամկետի  ավարտից  հետո  5  / հինգ /  օրացուցային  օրվա  

ընթացքում: 

Սույն  հայտարարության  հետ  կապված  լրացուցիչ  տեղեկություններ  ստանալու  համար  

կարող եք  դիմել  գնումների  համակարգող`  Վահագ Խաչատրյանին:  
 

Հեռախոս`  099849992 

Էլ. փոստ՝  specialist_pp@bk.ru  

Պատվիրատու`    <<Վերին Արտաշատի ԲԱ>> ՓԲԸ 
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